2

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ И БЮДЖЕТА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

«___» _______ 2018 г.                                                                                №  ___

Об утверждении Порядка направления главными распорядителями средств бюджета города Ставрополя в  комитет финансов и бюджета администрации города Ставрополя информации о результатах рассмотрения дел в суде, наличии оснований для обжалования судебных актов и информации                                      о результатах обжалования судебных актов

В соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок направления главными распорядителями средств бюджета города Ставрополя в  комитет финансов и бюджета администрации города Ставрополя информации о результатах рассмотрения дел в суде, наличии оснований для обжалования судебных актов и информации                              о результатах обжалования судебных актов согласно приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования газете «Вечерний Ставрополь».
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
заместителя главы администрации
города Ставрополя, руководителя
комитета финансов и бюджета
администрации города Ставрополя
первый заместитель руководителя
комитета финансов и бюджета
администрации города Ставрополя                                              Т.Ю. Филькова

Приложение

к приказу исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя первого заместителя руководителя комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя

от                             №

ПОРЯДОК
направления главными распорядителями средств бюджета города Ставрополя в  комитет финансов и бюджета администрации города Ставрополя информации о результатах рассмотрения дел в суде,
наличии оснований для обжалования судебных актов и
информации о результатах обжалования судебных актов

1. Настоящий Порядок направления главными распорядителями средств бюджета города Ставрополя в  комитет финансов и бюджета администрации города Ставрополя информации о результатах рассмотрения дел в суде, наличии оснований для обжалования судебных актов и информации о результатах обжалования судебных актов (далее - Порядок) разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила направления главными распорядителями средств бюджета города Ставрополя в комитет финансов и бюджета администрации города Ставрополя информации о результатах рассмотрения дел в суде, наличии оснований для обжалования судебных актов и информации о результатах обжалования судебных актов (далее соответственно - главный распорядитель средств бюджета, комитет финансов).
2. Информация о результатах рассмотрения дел в суде, о наличии оснований для обжалования  судебных актов и о результатах обжалования судебных актов направляется главными распорядителями средств бюджета, представлявшими в суде интересы муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
3. В информации о результатах рассмотрения дела в суде главный распорядитель средств бюджета указывает следующие сведения:
наименование суда, принявшего судебный акт;
номер судебного дела;
дату принятия  судебного акта;
данные о сторонах по делу (для физического лица указывается фамилия, имя и отчество (при наличии), для юридического лица – его полное наименование);
предъявленные требования;
содержание резолютивной части судебного акта;
информацию о наличии или отсутствии оснований для обжалования судебного акта.
4. При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также               в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса главный распорядитель средств бюджета представляет                                      в комитет финансов информацию о результатах обжалования судебного акта.
5. В информации о результатах обжалования судебного акта главный распорядитель средств бюджета указывает:
наименование суда, рассмотревшего жалобу(-ы) и/или представление прокурора;
дату принятия судебного акта;
данные об обжалуемом судебном акте (-ах) (кем и когда был принят судебный акт, номер судебного дела; данные о сторонах по делу (для физического лица указывается фамилия, имя и отчество (при наличии),                   для юридического лица – его полное наименование), предъявленные требования, содержание резолютивной части судебного акта);
результаты рассмотрения жалобы(-об) и/или представления прокурора (указывается в соответствии с  резолютивной частью принятого судебного акта).
6. Информация о результатах рассмотрения дела в суде, информация            о результатах обжалования судебного акта направляется в комитет                    финансов в системе автоматизации делопроизводства и электронного документооборота «Дело» и/или на бумажном носителе.
7. Информация, указанная в пунктах 2 и 4 настоящего Порядка, предоставляется главными распорядителями средств бюджета в комитет финансов в сроки, установленные пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
8. Датой предоставления информации в комитет финансов считается:
а) дата ее фактического предоставления - при предоставлении информации на бумажном носителе непосредственно в комитет финансов;
б) дата ее отправки почтовым отправлением - при отправке информации через почтовое отделение связи;
в) дата ее регистрации, зафиксированная в системе автоматизации делопроизводства и электронного документооборота «Дело» - при направлении информации в электронном виде.

Исполняющий обязанности
заместителя главы администрации
города Ставрополя, руководителя
комитета финансов и бюджета
администрации города Ставрополя
первый заместитель руководителя
комитета финансов и бюджета
администрации города Ставрополя                                              Т.Ю. Филькова